
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-143 del 20/02/2018

Oggetto Servizio  Idro-Meteo-Clima.  Gestione  beni  mobili 
patrimoniali  soggetti  a  dichiarazione  di  “Fuori  uso”. 
Dismissione e cancellazione dall'inventario di Arpae.

Proposta n. PDTD-2018-143 del 20/02/2018

Struttura adottante Servizio Idro-Meteo-Clima

Dirigente adottante Paccagnella Tiziana

Struttura proponente Servizio Idro-Meteo-Clima

Dirigente proponente Dott.ssa Paccagnella Tiziana

Responsabile del procedimento Paccagnella Tiziana

Questo giorno 20 (venti) febbraio  2018 presso la sede di Viale Silvani, 6 in Bologna, il Direttore 

del Servizio Idro-Meteo-Clima, Dott.ssa Paccagnella Tiziana, ai sensi del Regolamento Arpae sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Servizio  Idro-Meteo-Clima.  Gestione  beni  mobili  patrimoniali  soggetti  a

dichiarazione di “Fuori uso”. Dismissione e cancellazione dall'inventario di Arpae.

VISTO:

 L.R. 19/04/1995 n. 44 “Riorganizzazione dei controlli  ambientali  ed istituzione dell'Agenzia

Regionale  per  la  Prevenzione  e  l'Ambiente  dell'Emilia  Romagna”  (ora  Arpae)  attuativa  delle

disposizioni dell'art.  7 del D. Lgs 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni, e della legge

21/10/1994 n. 61 nonché della L.R. 12/05/1994  n.19;

 art. 13 della predetta legge;

  il “Regolamento per la Gestione dei Beni Mobili e la Tenuta del Relativo Inventario” approvato

dal Direttore Generale con deliberazione n. 946 del 22/11/1999 che agli artt. 15,16 e19 detta le

disposizioni in materia di “Dichiarazione di fuori uso” “Dismissioni” e “Donazioni” relativamente

ai beni di Arpa (ora Arpae); 

 la  Procedura del  Sistema di  Gestione per  la  Qualità  P60105/ER del  22/06/2009 avente per

oggetto “Gestione dei beni mobili pluriennali e delle immobilizzazioni immateriali”

 la L.R. 30 luglio 2015, n. 13 che istituisce l’Agenzia Regionale per la Prevenzione, l’Ambiente

e l'Energia (ARPAE) e riorganizza le strutture preposte ai controlli ambientali ed alla prevenzione

collettiva;

PREMESSO CHE:

 con nota PGSIM n. 1371 del 12/10/2016 il  Responsabile  dell'Area Servizi  Informatici  dott.

Stefano Cattani ha comunicato che, a seguito di ricognizione nei locali adibiti ad ufficio siti in

Viale Silvani a Bologna, si sono evidenziati alcuni beni di carattere informatico, inventariati e

non inventariati, palesemente non funzionanti od obsoleti

con nota PGSIM n.1664 del 02/12/2016 la Responsabile amministrativa Rag.ra Ranieri Daniela

comunica  che,  a  seguito  di  ricognizione  nei  locali  adibiti  ad  ufficio  siti  in  Viale  Silvani  a

Bologna, si sono evidenziati  alcuni beni di tipologia “Arredi”, inventariati  e non inventariati,

palesemente non funzionanti od obsoleti; 

 con nota PGSIM n. 1746 del 23/12/2016 il Responsabile dell'Area Agrometeorologia Territorio

dott. Lucio Botarelli ha comunicato che, a seguito di ricognizione nei locali adibiti ad ufficio

siti in Viale Silvani a Bologna, si sono evidenziati alcuni beni di carattere agrometereologico,

inventariati e non inventariati, palesemente non funzionanti od obsoleti;

- che tali beni sono stati dichiarati fuori uso dai rispettivi responsabili, e quindi non più idonei

all'utilizzo secondo le necessarie attività e le procedure di Arpae;



VERIFICATO:

 che  sono  state  compilate  le  schede  di  dismissione,  agli  atti  dello  Staff  Amministrativo,

sottoscritte dal Responsabile Consegnatario;

 che si è provveduto a redigere gli elenchi dei beni, allegato sub A) e B) al presente atto, quale

parte  integrante  e  sostanziale  del  medesimo,  con cui  vengono indicati  i  beni  da  destinare  a

dismissione e rottamazione e, dal quale si evince che il valore residuo dei beni è pari a zero, in

quando completamente ammortizzati; 

PRECISATO CHE:

- i  beni,  aventi  tipologia  “Arredi”  il  cui  elenco  è  contenuto  nella  nota  PGSIM  n.1664  del

02/12/2016 sono stati regolarmente ritirati da un incaricato della Regione Emilia Romagna;

- i beni, aventi tipologia “Attrezzatura” di tipo agrometeorologico di cui nota PGSIM n. 1746 del

23/12/2016, sono stati sistemati nel magazzino della sede di viale Silvani,6 - BO;

i beni, aventi tipologia “Attrezzatura” di tipo informatica di cui alla nota PGSIM n. 1371 del

12/10/2016 sono stati ritirati il 13/10/2016 con DDT n. 10, come previsto dalla convenzione

attiva  Intercent-ER  PC  DESKTOP  7,  ordinativo  di  fornitura  n.  PI042844-16  prot.

PGDG/2016/6122 del 13/09/2016 dalla Ditta Zucchetti Informatica spa;

che,  conseguentemente,  si  provvederà a cancellare  dal  vigente registro “Inventario dei Beni

Mobili” del Servizio Idro-Meteo-Clima, i numeri di registrazione dei predetti beni;  

SU PROPOSTA:

- della Dssa Tiziana Paccagnella  Direttore del Servizio Idro-Meteo- Clima, la quale ha espresso

parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa e tecnica del presente atto, ai sensi del

regolamento sul decentramento amministrativo approvato con D.D.G. n. 87/2017;

DATO ATTO:

 che Responsabile del procedimento è il Direttore del Servizio Idro- Meteo- Clima d.ssa  Tiziana

Paccagnella;

DETERMINA

1. di  dare  atto  della  regolarità  della  procedura  esperita,  e  di  approvare  le  schede,  agli  atti  del

Servizio Idro-Meteo-Clima, relative alla dichiarazione di “Fuori uso” dei beni ivi descritti;  

2. di approvare la dismissione e la conseguente rottamazione dei succitati beni, di cui agli allegati:

A) B) Elenchi beni da dismettere per l’anno 2016/2017, allegati  al presente atto, quale parte

integrante e sostanziale del medesimo; 



3. di provvedere alla cancellazione, dal vigente Registro “Inventari di Beni Mobili” del Servizio

Idro-Meteo-Clima, dei beni oggetti di dismissione e rottamazione.

Allegato:A)/B) Elenchi beni da dismettere.

IL DIRETTORE DEL

SERVIZIO IDRO-METEO-CLIMA

(F.to Dssa Tiziana Paccagnella)



Articolo quantità Inventario n.

Sedia 1 5973

Sedia 1 05965

Sedia 1 05692

Sedia 1 05841

Sedia 1 NO 

Sedia 1 NO 

Sedia 1 NO 

Sedia 1 NO 

Sedia 1 NO 

Sedia 1 NO 

Sedia 1 NO 

Sedia 1 NO 

Sedia 1 NO 

Sedia 1 NO 

Sedia 1 NO 

Sedia 1 NO 

Sedia 1 NO 

Sedia 1 NO 

Sedia 1 497 cat. I

Sedia 1 23/1/90959

Sedia 1 0306 cat 1

Sedia 1 677

Sedia 1 507 cat. 1

Sedia 1 286 cat. I

30-DATALOGGER/1 1 18701

30-DATALOGGER/1 1 18702

30-DATALOGGER/1 1 18703

30-DATALOGGER/1 1 18704

30-DATALOGGER/1 1 18705

30-DATALOGGER/1 1 18706

30-DATALOGGER/1 1 18707

30-DATALOGGER/1 1 5994

30-DATALOGGER/1 1 5995

30-DATALOGGER/1 1 5996

30-DATALOGGER/1 1 5997

30-DATALOGGER/1 1 5998

30-DATALOGGER/1 1 5999

SENSORI DI UNIDITA' DEL SUOLO E SW DI DIALOGO PER DATALOGGER 1 26840

STAZIONE METEOROLOGICA DAVIS 1 22.196

STAZIONE METEO AWS-STHRL 1 22.301

STAZIONE SKYE HELIOS MINI 1 22.398

POMPA CALPEDA HP 5,5 - V 380 MOD. NMD 25/190 AE 1 18.716



NOTE

ex Servizio Idrografico

RER

ex Servizio Idrografico

da rottamare

ex Servizio Idrografico

ex Servizio Idrografico

Consegnatario Nanni



peso
Xerox 5550 KNBO14650 28083 45 160214

Q2678800368 / 40 160214
Q7188600227 / 40 160214
Q7178700434 22554 40 160214
26500909 0562 cat. I pres. cons. min. 30 160214

HP K7100 MY8BS310Z6 / 7 160214
Epson Stylus Color 860 BXS7040636 05775 4 160214
Epson Stylus color 1160 B2PK085880 / 5,5 160214
HP CNMJS30330 / 8 160214
HP CNHGA59501 / 25 160214

T 630 9912PXC / 30 160214
HP TH58D540FY / 11 160214
HP NLB245779 0485 cat. I pres. cons. min. 12 160214

C736DN 9424G0P 28214 25 160214
Xerox RXE147575 29384 66 160214
Epson Stylus SDX KAQY028367 / 5 160214

Plotter HP ESA8311112 0436 cat. I pres. cons. min. 60 160214
Scanner HP CN29RN40Q9 / 6 160214
Scanner HP SG84N2106W 0439 cat. I pres. cons. min. 8 160214
Fax LF110 A4139420288 / 11 160214
Fax LF120 A4749322730 / 8 160214

Monitor LCD 1525 19J047SUB 0546 at. I pres. cons. min. 3 160213
Monitor JC198D 833GM3JY00420 25108 5 160213
Monitor JC198D 833GM3JY00417 25103 5 160213
Monitor JC198D 833GM3JY00396 25113 5 160213
Monitor JC198D 833GM3JY00418 25107 5 160213
Monitor F179L F179L0711AG01307 23222 4 160213
Monitor F179L F179L0649AG07779 22588 4 160213
Monitor IBM VC-06985 / 6 160213
Monitor IBM VC-08684 / 6 160213
Monitor CRT Digital VT510 / 3 160213

Panasonic LE-6260088 / 40 160213

Server SYS072005SR18MS / 12 160214
Server SYS072005SR21MS / 12 160214

Dismissione HW 2017
Tipo apparecchiatura Marca Modello seriale n.inv. codice raee

Stampante 
Stampante Ricoh Aficio CL4000DN
Stampante Ricoh Aficio SPC411DN
Stampante Ricoh Aficio SPC411DN
Stampante Gestetner Aficio 1502
Stampante 
Stampante 
Stampante 
Stampante LaserJet 1320n
Stampante LaserJet 5100tn
Stampante Lexmark
Stampante BusinessJet 2800
Stampante LaserJet 6p
Stampante Lexmark
Stampante Phaser 7500
Stampante 

DesignJet 450C
ScanJet 3500c
ScanJet 5100c

Lanier
Lanier

Nec
Haans-G
Haans-G
Haans-G
Haans-G

23/1/73801 regione
Televisore CRT Catodico



Server SYS072004SR16-ML / 24 160214
Server SB03110419 / 15 160214
Server SB0420363 / 15 160214
Server SB05030294 / 15 160214
Server Storage D103030017 18773 20 160214
Server Storage D103070007 / 20 160214
Server Digital 54KHA - AB AY83780397 05860 05564 05628 60 160214
Server Digital AY82606538 05565 35 160214
Server Compaq AY03309023 05846 40 160214
Server V5000G2 6K994SJ 28238 7 160214

HP J02BLK892K / 30 160214
HP GBJ51901AG / 35 160214

Server S601SBT16B07032 / 12 160214
Server S601SBT16B07034 / 12 160214
Server S601SBT16B07039 / 12 160214
Server S601SBT16B04672 / 12 160214
Server S601SBT16B07019 / 12 160214
Server S601SBT16B05157 / 12 160214
Server S601SBT16B05659 / 12 160214
Server S601SBT16B07038 / 12 160214
Server S601SBT16B05656 / 12 160214
Server S601SBT16B07037 / 12 160214
Server S601SBT16B05657 / 12 160214
Server S601SBT16B05661 / 12 160214
Server S601SBT16B05162 / 12 160214
Server S601SBT16B07027 / 12 160214
Server S601SBT16B05158 / 12 160214
Server S601SBT16910350 / 12 160214
Server C81500644G30281 / 12 160214
Server C81500644G30201 / 12 160214
Server C81500644G30179 / 12 160214
Server C81500644G30450 / 12 160214
Server C81500644G30324 / 12 160214
Server C81500711G40422 / 12 160214

TM 4062WLMi LXTAK0609754406D4CEM00 22498 3,5 160213
TM 4062WLMi LXTAK0609754406D29EM00 22499 3,5 160213

Fujitsu Siemens LB S6120 YBFB043021 / 3 160213

Intel Xeon
Unità di Backup
Unità di Backup
Unità di Backup

Websense
Server (pimpi) Proliant ML350
Server (ammin-fs-old) Proliant ML350

Supermicro
Supermicro
Supermicro
Supermicro
Supermicro
Supermicro
Supermicro
Supermicro
Supermicro
Supermicro
Supermicro
Supermicro
Supermicro
Supermicro
Supermicro
Supermicro
Supermicro
Supermicro
Supermicro
Supermicro
Supermicro
Supermicro

Portatile Acer
Portatile Acer
Portatile



Toshiba 55868678G 22296 2 160213
710T 9147A0182I8480023CT / 3,5 160213
TM 360 series 9145S0130I21000BD3M000 5895 3,5 160213
TM 610 series 9141Q018KI14704001T000 3,5 160213
TM 420 LXT190A00824016144EB00 ex CAE 3,5 160213

Compaq Pentium IV 800Mhz 1V2BKQFZ13K4 ex CAE 3,5 160213
9149C01L0I03601F0FT 3,5 160213

PC Fujitsu -Siemens YBNA094489 / 11 160214
PC PCC0230094 25131 8 160214
PC PCC0230064 25143 8 160214
PC ES 4102 / 4 160214
PC Hyundai HC71654P0 / 6 160214
PC CDC 211040303436 / 5 160214
PC Compaq 8752BQ320020 0477 cat. I pres. cons. min. 8 160214
PC IBM 1S830726GKDBM4WX EX CAE 10 160214
PC Dell B4NYB1J / 10 160214
PC Dell J08HR1J / 10 160214
PC 98901999 / 9 160214
PC Ergo 071114376207271 22517 9 160214
PC Ergo 071114376207273 22519 9 160214
PC Ergo 071114376207274 22520 9 160214
PC Ergo 071114376207276 22522 9 160214
PC Ergo 070713477104058 22548 9 160214
PC Ergo 070713477104059 22549 9 160214
PC Ergo 07041230999097 22556 9 160214
PC Ergo 07041230999101 22560 9 160214
PC Ergo 07041230999103 22562 9 160214
PC Ergo 07041230999104 22563 9 160214
PC Ergo 07041230999105 22564 9 160214
PC Ergo 07041230999106 22565 9 160214
PC Ergo 07041230999108 22567 9 160214
PC Ergo 07041230999109 22568 9 160214
PC Ergo 07041230999111 22570 9 160214
PC Ergo 07041230999112 22571 9 160214
PC Ergo 07041230999113 22572 9 160214
PC Ergo 07041230999114 22573 9 160214
PC Ergo 07041230999115 22574 9 160214

Portatile Portege R200
Portatile Acer
Portatile Acer
Portatile Acer ex idrografico
Portatile Acer
Portatile
Portatile Acer Travelmate serie 730 ex idrografico

Elettrodata
Elettrodata

Deskpro

Otiplex 170L
Otiplex GX280

Olidata Vassant 8



PC Ergo 07041230999116 22575 9 160214
PC Ergo 07041229498949 22536 9 160214
PC Ergo 07041229498950 22534 9 160214
PC Ergo 0705123799305 22531 9 160214

Modem ESA 72RG10000PD070002160500 05824 3 160214
Router Cisco 1700 IPMMAYL0ARA / 2 160214

3AK27099AC / 1 160214
Hitachi F9KE09161 25247 3 160214

80 160214
100 160214

36 160214
9 160214

16 160214
15 160214
12 160214
25 160214

1807,5

Centralino telefonico Alcatel
Proiettore

nr. 4 Scatoloni di minuteria e componenti vari non inventariati
nr. 2 Parti di vecchio armadio per server e apparecchiature di rete
nr. 2 Scatolone guide in metallo per server di tipo rack
nr. 1 Scatolone di cavi (alimentazione, rete, cavi IDE, ecc...)
nr. 1 Scatolone di schede elettroniche (schede di rete, schede video, schede audio, ecc...)
nr. 1 Scatolone di vecchie memorie magnetiche e lettori
nr. 1 Scatolone di mouse e tastiere
nr. 1 Scatolone di vecchi CD e DVD già registrati


